EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 015-007/2017 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
007/2017 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.
- Comprovante de Inscrição
- Carteira de Identidade (Cópia e Original)
- CTPS (Cópia e Original)
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior) (Cópia e Original)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior (Cópia e Original)
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 7.15, alíneas I,II E III do Edital 007/2017
- Documentações necessárias ao cumprimento dos pré requisitos inerentes ao cargo a que concorre. (Cópia e
Original)

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 29 de dezembro 2017.
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (Grande Vitória)

CARGO: Auxiliar Administrativo
COMPARECIMENTO: 02/01/2018 de 08h30 as 11h00

31 Luiza Maria Rovetta 754940

32 José Carlos Amorim Esteves 793383

33 Anor De Assis Silva 752208

34 Elizabete Pereira Cabral 753744

35 Edilamar Furieri 777192

36 Terezinha De Jesus Faustini 773156

37 Lucia Helena Piazzi 779905

38 Eliana Mendes Dos Reis 773953

39 Eliete Maria Camilo 790575

40 Ruthnea Silva Da Victoria 775775

41 Luzinete Jorge Madeira 790397

42 Maximo Amancio Silva 771489

43 Rita De Cássia Stein Wernesback 778125

44 Luziani Soares Louzada 780677

45 Merian Souza Goncalves 774981

46 Beatriz Luzia Pereira 790073

47 Maria Aparecida Ribeiro Palassi 760024

48 Edna Maria Braga Santos 768475

49
Terezinha Aparecida Bongiovani
Sathler 759740

50 Marailde Dos Santos Pereira Souza 766497

51 Regina Frade 762457

52 Jurema Cruz Franco 786989

53 Inês De Fátima Hackbart Xavier 781847

54 Maria De Lourdes Pimentel Bissa 759864

55 Maria Bernadete Dos Santos Nunes 765973

56 Mariluse Baptista Bueno 786007

57
Sueli Aparecida Dos Santos
Guimaraes 766203

58 Lucelia Camatta 753717

59 Gelcimar Caldas Lins Filho 779869

60 Sueli Do Carmo Colodetti 774015

61 Edmea Nascimento Nepomuceno 764834

62 Joselita De Mello Cordeiro 792052

63 Alda Pereira De Carvalho 762421

64 Dilma Xavier De Almeida 776869

65 Eliesio Cocchiararo Fraga De Souza 763850

66 Luiz Carlos Gomes De Andrade 752090

67 Maristela Carvalho De Melo 762454

68 Celia Mara Gonçalves Ramos 765518

69 Izareth Ribeiro De Jesus 784876

70 Márcia Ribeiro Palassi Sales 758630

71 Marly Ferreira Da Silva 753876

72 Daria Ewald Lemos 760619

73 Teresinha Rodrigues Pereira Siqueira 786798

74 Elizamar Maria Fiorot 754485

75 Teresinha Hilario Rocha 767600

76 Marcia Rodriguez Leão 759599

77 Vera Rodrigues Coutinho 775226

78 Renato Firme De Souza 784698

79 Carlos Augusto Costa 795436

80 Maria Inês Nunes Da Silva 760590

81 Pedro Herpio Filho 790327

82 Rosangela Giugni Mendonça 796192

83 Claudia Braga Da Silva Costa 795280

84 Ruth Maria Perim 772361

85 Wilson Da Penha 760601

86 Ivana Reis Pinto 786864

87 Rildo Queiroz Costa 793385

88 Dezeir Pereira Gomes 771031

89 Alvimar Coutinho Moura 765302

90 Heliomar Ramos Alves 762662

91 Rita De Cassia De Freitas Goldner 795543

92 Ademir Pereira Marins 763858

93 Melânia Nara Cutrim De Sousa 788396

94 Julio Cesar Siqueira 753976

95 Marcia Monteiro Barbosa 778481

96 Vania Marta Lacerda 766397

97 Marly Nascimento Pereira Santos 761476

98 Antonio Gonçalves Lopes 753680

99 Joelsom De Araujo 758212

100 Alecxandra Oliveira 786459

101 Carmelita Cleci Figueira De Mello 759600

102 Joseane Lopes 792734

103 Rogério Silva Santos 770201

104 Ueudson Luiz Pimenta 760028

105 Lucelia De Souza Pereira 757426

106 Suely Da Silva 772181

107 Jucilene Muniz De Freitas 793209

108 Liege Do Socorro Vilhena Da Silva 768826

109 Magda Cristina Rabelo Siqueira 764632

110 Maria Margarete Da Fonseca 756196

111 Nirlene Luiza Pimentel Deriz 797072

112 Mélito Domingos Pagani Schwenck 795631

113 Rosilene Pereira Soares Lobato 786087

114 Marinilce Xavier Rangel 769744

115
Ruthneia Tavares Camponez
Graciotti 791531

116 Angela Schlenz 780435

117 Maria Betânia Von Doelinger 789035

118 Ivana Alpoim 758751

119 Rita De Cássia Cardozo 786886

120 Christiane Nader Costa Zampieri 756510

***PNE (Portador de Necessidade Especial)

2 Luzinete Jorge Madeira 790397

3 Hosana Favoretti Nascimento 789516

4 Elias Custodio Goncalves 785129

5 João Márcio Catarina 766386

6 Luciani Botechia Da Silva 767244

REGIÃO: METROPOLITANA (Grande Vitória)

CARGO: Assistente Administrativo
COMPARECIMENTO: 02/01/2018 de 08h30 as 11h00

31 Jose Calil Antonio Filho 787643

32 Manoel Torrezani 765336

33 Mirtes Simmer 767465

34 Hermogenes Piassi 793905

35 Vilma Maria Silva Do Vale 774173

36 Lucieni Oliveira Cortes 791403

37 Maria Salete De Lima 767272

38 Elizabeth Aguiar Ferreira Cabral 794484

39 Luiza Maria Rovetta 754893

40 José Carlos Amorim Esteves 793370

41 Jurema Azevedo 774424

42 Genesia Bezerra De Lima 754883

43 Ana Maria Melo Castor 771132

44 Marilene De Oliveira Mattos 758543

45 Marcos Antônio Camargo 765130

46 Edna Rosa De Almeida Neves 757582

47 Elaine Vieira De Souza 753092

48 Elenir Da Penha Torrezani 767934

49 Regina Marta Quintaes Damm 783436

50 Ana Maria Amada De Freitas 781094

51 Denice Silva Gonçalves Nascimento 760259

52 Marilza Bernardi 780568

53 Gilmar Solon Barcelos 792931

54 Marcia Monteiro Carvalhinho 797313

55 Terezinha De Jesus Faustini 773067

56 Lucia Helena Piazzi 779888

57 Angela Maria Rodrigues Neri 772276

58 Neide Christina Ocacia Capobianco 795511

59 Helvecio Ramos Moreira 781978

60 Rosana Regina Nunes 764147

61
Antônio De Pádua Rodrigues
Medeiros 780857

62 Maximo Amancio Silva 771564

63 Sonia Maria Braga Gomes 796331

64 Rita De Cássia Stein Wernesback 778142

65 Reinaldo Zanetti 756665

66 Clara Castorina Vieira Lisboa 791386

67 Luiz Antonio Santos 757772

68 Antonio Carlos Araujo 753882

69 Anair Monti 752623

70 Maria Aparecida Ribeiro Palassi 760011

71 Elizabeth Amorim Dias 766621

72 Maria Aparecida De Lima Mattos 788124

73
Terezinha Aparecida Bongiovani
Sathler 759695

74 Mauro De Medeiros Valentim 767168

75 Marailde Dos Santos Pereira Souza 766522

76 Rosangela Maria Pereira Brandão 791435

77
Solange Mendes De Carvalho
Camargo 782511

78 Marli De Oliveira Rodrigues 757082

79 Valéria Lopes Corrêa 757169

80 Lucila Moraes Silva 764309

81 Maria De Lourdes Pimentel Bissa 765705

82 Maria Bernadete Dos Santos Nunes 765948

83 Lucia Ines Novo Brazolino 769314

84 Lourdes Goltara Reis 771045

85 Juraci Anacleto Da Silva 762182

86 Rosalva Xavier Do Vale 761286

87 Olindino Ribett 765738

88 Solange Iara Santos De Siqueira 770806

89 Newton De Souza Oliveira 772679

90 Suly Cruz Pironi 764919

91 Inez Soares Braga 775374

92 Lanusa Pimenta De Oliveira 769607

93 Alda Pereira De Carvalho 762415

94 Dilma Xavier De Almeida 776840

95 Julio Cesar Da Cunha Duda 763808

96 Eliesio Cocchiararo Fraga De Souza 763821

97 Marcia Amaral De Brito  756420

98 Simone Reis Ferraco 796752

99 Joseane Mauricio Bueno 766849

100 Eliane Monteiro 786015

101 Adimar De Assis Cota 757835

102 Vania Vieira Pretti 775165

103 Fábio Canhim 797035

104 Regina Celia Ludgero Souza 755311

105 Cristina Maria Cruz De Farias 779772

106 Márcia Ribeiro Palassi Sales 758507

107 Sônia Maria Galvão Sartório 771772

108 Andresa Cacciari Nogueira 779763

109 Marcia Rodriguez Leão 759562

110 Ana Maria Pazini 793590

111 Maria Jose De Lima 768202

112 Elbamar Caversan Tomas Da Vitoria 779544

113 Vera Rodrigues Coutinho 775176

114 Marilia Loureiro Favalessa 770067

115 Marcelo Henrique De Souza 791988

116 Maria Elisabete De Almeida 792992

117 Carlos Augusto Costa 795422

118 Maria Inês Nunes Da Silva 769510

119 Luzinetedelai323@Gmail.Com Delai 785162

120 Luis Carlos Braga 759043

***PNE (Portador de Necessidade Especial)

1 Lucieni Oliveira Cortes 791403

2 Antonio Carlos Roriz  Moraes 771196

3 Rosemery Teixeira Novais 795833

4 Sonia Aparecida De Andrade 761027

5 Carlos Renato Magalhaes Madeira 774371

6 João Márcio Catarina 766413